contemplados en tal norma al delito previsto en el artículo  366 bis del
Código Penal, por el cual ha sido condenado el requirente de la presente
causa; 

11°. Que, los diversos delitos introducidos por el legislador en las
restricciones  para  el  acceso  a  penas  sustitutivas  tienen determinadas

4

0000201
DOSCIENTOS UNO

características  basales:  se  trata  de  tipos  penales  que,  conforme  lo
dispone el artículo 3° del Código Penal, se consideran crímenes, en que
su rango punitivo  abstracto  comienza  en  los  cinco  años  y  un  día  de
presidio mayor en su grado mínimo de privación de libertad, llegando en